
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 
29.03.2023                       № 202 

с. Тамбовка 
 

Об утверждении резерва управленческих кадров 
 

В целях формирования резерва управленческих кадров, повышения 
профессиональной и управленческой компетентности лиц, рекомендованных 
для включения в резерв управленческих кадров для замещения вакантных 
должностей руководителей муниципальных образовательных организаций 
Тамбовского муниципального округа, в соответствии с рекомендациями 
ФИОКО (аналитическая справка по результатам оценки муниципальных 
механизмов управления качеством образования 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списочный состав резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей руководителей муниципальных 
образовательных организаций Тамбовского муниципального округа 
(Приложение).  

2.  Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
работники которых включены в резерв управленческих кадров, в отношении 
данных лиц:  

- привлекать к участию в формировании управленческих решений;  
-  подготовке проектов локальных нормативных актов образовательной 

организации на уровне предполагаемой замещению должности;  
-  способствовать участию в мероприятиях различного уровня, 

обеспечивающих практическую подготовку, овладение навыками 
управленческой деятельности.  

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Начальник Управления образования               И.И. Печняк
        
 
 
 
Корская Е.А. 
84163821086 

 



Приложение   
к приказу Управления образования  

администрации Тамбовского муниципального округа  
от 29.03.2023 № 202 

  
Резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных образовательных организаций 
Тамбовского муниципального округа 

№ 
п/п 

 

ФИО Должность Место работы Должность, на 
замещение 

которой 
включен в 
кадровый 

резерв 
1 Столярова 

Лидия 
Романовна 

и.о. директора 1. МОУ ДО 
«Тамбовская 

ДЮСШ» 

директор 

2 Кротова Ольга 
Сергеевна 

зам. директора по 
СМР 

директор 

3 Марчук 
Надежда 

Анатольевна 

зам. директора по 
УСР 

директор 

4 Герман 
Валерий 

Валерьевич 

заместитель АХЧ заместитель 
директора по СМР 

5 Шерстобаева 
Евгения 

Олеговна 

тренер-
преподаватель 

заместитель 
директора по УСР 

6 Трошкина 
Татьяна 

Владимировна 

зам директора по 
УВР 

2. МАОУДО 
Тамбовский ЦДТ 

директор 

7 Надточий 
Ольга 

Михайловна 

методист зам директора по 
УВР 

8 Савилова 
Ирина 

Дмитриевна 

зам. директора по 
ВР 

1. МОУ Жариковская 
СОШ 

зам. директора по 
УВР 

9 Гурова Нина 
Владимировна 

учитель начальных 
классов 

директор 

10 Мельниченко 
Надежда 

Михайловна 

учитель истории и 
обществознания 

зам. директора по 
ВР 

11 Иконникова 
Елена Юрьевна 

зам. директора по 
воспитательной 

работе 

2. МОУ Косицынская 
СОШ 

директор 

12 Плюхаева 
Наталья 

Сергеевна 

учитель 
математики 

Зам. директора по 
УВР 

13 Коротаева 
Наталья 

Николаевна 

учитель начальных 
классов 

Зам. директора по 
ВР 



14 Ларионова 
Наталья 

Фёдоровна 

учитель начальных 
классов 

Зам. директора по 
дошкольному 
образованию 

15 Казак Галина 
Леонидовна 

учитель 
математики, зам. 
директора по ВР 

3. МОУ 
Куропатинская СОШ 

директор 

16 Малова 
Евгения 

Владимировна 

учитель истории и 
обществознания 

Зам. директора по 
УВР 

17 Шаранина 
Наталья 

Анатольевна 

зам. директора по 
УВР 

4. Красненский 
филиал МОУ 

Куропатинская СОШ 

заведующей 
филиалом 

18 Котвицкая 
Наталья 

Петровна 

учитель зам. по УВР 

19 Смирнова 
Наталья 

Васильевна 

учитель 
иностранных 

языков 

5. МОУ Садовская 
СОШ 

директор 

20 Селяк Надежда 
Владимировна 

учитель ИЗО, 
педагог-

организатор 

Зам. директора 

21 Дегтярева 
Галина 

Романовна 

Заместитель 
заведующего по 

ВР 

6. МОУ Садовской 
СОШ филиал с. 

Лозовое 

заведующий 
филиалом 

22 Вайцехович 
Жанна 

Витальевна 

Заместитель 
заведующего по 

УР 

заведующий 
филиалом 

23 Потапова 
Марина 

Николаевна 

Педагог -- 
организатор 

зам зав по ВР 

24 Грязев Максим 
Геннадьевич 

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе 

7. МАОУ 
Новоалександровская 

СОШ 

директор 

25 Ткачева 
Наталья 

Викторовна 

учитель химии и 
биологии 

зам. директора по 
УВР 

26 Чайка Ольга 
Дмитриевна 

учитель начальных 
классов 

зам. директора по 
ВР 

27 Маслова 
Наталья 

Петровна 

зам. директора по 
УВР 

8. МОУ 
Николаевская СОШ 

директор 

28 Занегина 
Светлана 

Николаевна 

учитель начальных 
классов 

зам. директора по 
ВР 

29 Масс Галина 
Александровна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

зам. директора по 
УВР 

30 Дубинец Ольга 
Юрьевна 

учитель 9. МОУ 
«Раздольненская 

зам. директора по 
УВР 



31 Ткаченко 
Екатерина 

Александровна 

учитель ин. языка СОШ имени Г.П. 
Котенко» 

директор 

32 Утенкова Дарья 
Михайловна 

учитель химии Зам. директора по 
ВР 

33 Альшевская 
Вера 

Владимировна 

зам. заведующего 
по УВР 

10. Гильчинский 
филиал МОУ 

«Раздольненская 
СОШ имени Г.П. 

Котенко» 

заведующий 
филиалом 

34 Верба Татьяна 
Викторовна 

учитель начальных 
классов 

заместитель по 
УВР 

35 Медведева 
Людмила 

Валерьевна 

зам. директора по 
ВР 

11. МОУ Тамбовская 
СОШ 

директор  

36 Кутузова 
Светлана 
Олеговна 

учитель 
математики 

Зам. директора по 
УВР 

37 Садохина 
Анастасия 

Владимировна 

учитель биологии 
 

Зам. директора по 
УВР 

38 Черпак 
Валентина 
Васильевна 

учитель начальных 
классов 

Зам. директора по 
УВР 

39 Сизоненко 
Ольга 

Викторовна 

учитель истории и 
обществознания 

Зам. директора по 
ВР 

40 Кузнецова 
Елена 

Валентиновна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

12. МОУ Тамбовская 
СОШ филиал с. 
Придорожное 

заведующий 
филиалом 

41 Великая Ирина 
Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

зам. заведующего 
филиалом по ВР 

42 Даншин 
Дмитрий 

Александрович 

Учитель 
информатики 

13. МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 

директор 

43 Федирко 
Марина 

Анатольевна 

учитель 
математики 

заместитель 
директора по УВР 

44 Байрамова 
Анна 

Александровна 

учитель ФЗК 14. СОШ с.Лазаревка 
филиал МОУ 

Козьмодемьяновская 
СОШ 

заведующий 
филиалом 

45 Бросалина 
Марина 

Викторовна 

учитель географии, 
истории 

зам. заведующего 
филиалом по ВР 

46 
Беляева Олеся 
Вячеславовна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

15. МОУ 
Лермонтовская СОШ 

зам. директора по 
УВР 

47 Бондарева 
Наталья 

Валерьевна 

учитель 
математики 

директор 

48 Бояринова 
Ольга 

Владимировна 

зам. директора по 
УВР 

16. МОУ 
Муравьевская СОШ 

 

директор 



49 Чижова 
Людмила 
Сергеевна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

зам директора по 
УВР 

50 Шарова 
Татьяна 

Владимировна 

зам. директора по 
ВР 

17. МОУ 
Толстовская СОШ 

директор 

51 Михалина 
Светлана 

Николаевна 

учитель географии зам директора по 
УВР 

52 Васюкова 
Валентина 
Алексеевна 

учитель истории, 
обществознания 

зам директора по 
ВР 

53 Семенова 
Ольга 

Леонидовна 

воспитатель 1. МБДОУ 
Лермонтовский 

детский сад  

заведующий 

54 Мальцева 
Наталья 

Анатольевна 

воспитатель 2. МБДОУ детский 
сад с. Лозовое 

заведующий 

55 Чистякова 
Елена 

Сергеевна 

воспитатель  3. МБДОУ детский 
сад с. 

Новоалександровка 

заведующий 

56 Морец 
Валентина 
Сергеевна 

воспитатель 4. МБДОУ 
Николаевский 

детский сад 

заведующий 

57 Гейтенко 
Марина 

Юрьевна 

воспитатель 5. МБДОУ детский 
сад с. Раздольное 

заведующий 

58 Богданова 
Зульфия 

Авхатовна 

музыкальный 
руководитель 

6. МБДОУ детский 
сад № 6 с. Садовое 

заведующий 

59 Кременская 
Светлана 

Гаврииловна 

зам. заведующего 7. МДОУ 
Тамбовский детский 

сад № 1 

заведующий 

60 Лукьянова 
Наталья 

Викторовна 

зам. заведующего заведующий 

61 Бойко Алена 
Игоревна 

зам. заведующего заведующий 

62 Голованова 
Юлия 

Владимировна 

воспитатель 8. МДОУ детский сад 
с. Толстовка 

заведующий 

63 Степанчук 
Ирина 

Александровна 

воспитатель  9. МБДОУ детский 
сад с. 

Козьмодемьяновка 

заведующий 

     
 


